
Obsah

Sovětská kosm onautika -  ja k  to  skutečně bylo  
Více než těžké začátky 9
R akety  (ne jen) ve s lužbách vá lky -  N ěm ečtí konstruk té ři a Stalin - Než vzlétl 

p rvn í S pu tn ik  -  Jak  to bylo doopravdy - Příběh h lavního konstruktéra - CIA a 
sově tská ta jem ství - Tragédie na kosm odrom u

Zrozen í kosm ické lo d i -  Více než tvrdý výcvik -  P rvn i o b ě ť kosm onautiky - 
N u pajechali, tak  je de m e  !  - Gagarin: Kosm ická le ž  ? -  P rvn í den ve vesm íru - 
N a oběžné dráze je  žena  -  Předčasně ukončený program  -  D a lš í a další 
p rve ns tv í -  G agarinova sm rt s o tazníky  - Propaganda a po lopravdy - Kolik  
by lo  obětí?

Létá se i  bez posádek 80
N e jde lš í řada družic - Hvězdné vá lky ř  la SSSR - K rok o d  ja de rné  katastro

fy  -  Kosm ická raketa P roton -  M ěsíční sondy, k teré nedo le tě ly  -  Cesta na  
m ěsíčn í povrch  - Třetí generace lunárních sond  -  N a cestě к  M arsu - Vzhůru 
do pekla  Venuše - A  co  da lš í p lanety?

Měsíc lákavým cílem 147
Velké luná rn í závody - Sojuz se  představu je  -  Katastrofa, k terá m usela p řijít

- P lány a sku tečnost -  Cesta p ro  kosm onauty připravena - O br jm énem  Lenin
-  Sovětský luná rn í m odu l - S cénář le tu  na  M ěsíc - Č tyři starty, č ty ři p á d y  - 
Čelom ějův luná rn í p rogram  - Kdo m ě l bý t p rvn í?  - Lunárn í p rogram  v  citátech

Cesta к  orbitální stanici 193
Stanice, kte rá  se  nedočkala -  P rvn í z rod iny  Saljutů - Vojenské kosm ické  

stan ice -  Tajná kosm ická kabina M erkur -  Legenda jm énem  Sojuz-Apollo - Le tí 
da lší S a lju ty  - H istorie sovětského raketoplánu  

Kosmické stanice a cesta dál 229
N a m ezinárodním  p o li  -  Trnité ces ty  in te rkosm onautů - O praváři na  sedm ém  

Salju tu - S ilák jm énem  Eněrgija - Buran: P řání a skutečnost -  MIR, ruský  
kosm ický p řís tav  - Am erické rake top lány na M iru -  M ezinárodní kosm ická  
stan ice

Ruské a sově tské p ilo tované le ty  -  Sovětští a ruš tí kosm onauti - Seznam  
použitých (a používaných) zkratek -  Použitá a doporučená literatura  

Z ávě r  
Poděkován i
Č lověk nakažený VESM ÍREM

Pionýři hvězdných dálek 39

PŘÍLOHY: 319


